emiten los Lineamientos del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numeral 
2.2.2.2. 

2022-D-18010-19-1313-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 94,185.52 pesos (noventa y cuatro mil ciento ochenta y cinco pesos 52/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación por recursos remanentes del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

Expedientes técnicos unitarios de obra pública ejecutada por contrato y visita física a la obra. 

2022-D-18010-19-1313-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,398,844.92 pesos (tres millones trescientos noventa y ocho mil ochocientos 
cuarenta y cuatro pesos 92/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que una obra no se 
encontraba en operación, por lo que no proporcionó el beneficio programado a la población